



## صرافی متمرکز (CEX) چیست؟

بدون شک، قبل از اینکه فعالیت خود را در دنیای ارزهای دیجیتال آغاز کنید، بین دو راهی انتخاب متمرکز یا غیرمتمرکز بودن صرافی سردرگم مانده‌اید. صرافی‌ها با توجه به نوع کاربری به دو نوع متمرکز و غیرمتمرکز طبقه‌بندی می‌شوند و به عنوان بستری آنلاین برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال کاربرد دارند. با پیشرفت دنیای کریپتوکارنسی‌ها و آشنا شدن افراد بیشتری با فناوری بلاک چین، صرافی‌های فراوانی از نوع متمرکز وارد این عرصه شده و نقش اصلی و مهمی را در این بازار ایفا می‌کنند. فعالیت **صرافی‌های متمرکز** شباهت بسیار زیادی به فعالیت بانک‌ها دارد و دارای واسطه‌ای برای انجام معاملات هستند که در طول مسیر، نظارت‌هایی بر آن انجام می‌شود. هنگامی که صحبت از صرافی‌های ارز دیجیتال به میان می‌آید، کاربران فعال در این دنیا به دنبال استفاده از بهترین صرافی موجود در این زمینه هستند؛ اما صرافی متمرکز چیست و استفاده از آن چه مزایایی دارد؟ آیا صرافی متمرکز بهتر است یا صرافی غیرمتمرکز؟ در این مطلب از وبلاگ کیف پول من، قصد داریم پاسخ به این سوالات را بررسی کنیم.

### آشنایی با صرافی متمرکز

**صرافی متمرکز (Centralized Exchange)** نوعی پلتفرم معاملاتی است که فروش و خرید ارزهای دیجیتال را به صورت متمرکز فراهم می‌کند و زیر نظر قوانین دولتی مدیریت می‌شود. صرافی‌های متمرکز، از اولین صرافی‌هایی بودند که به دنیای ارزهای دیجیتال راه یافتند و سیستمی نسبتاً ساده و کارکردی شبیه به بانک‌ها دارند. در حقیقت، می‌توان گفت شخص سومی بر تراکنش‌ها نظارت می‌کند که این موضوع برخلاف **صرافی‌های غیرمتمرکز** است. کنترل دارایی افراد در

صرافی‌های متمرکز بر عهده این پلتفرم‌ها است و به همین دلیل توصیه می‌شود از صرافی‌های متمرکز نام آشنا و با میزان خطای پایین استفاده کنید. ناگفته نماند که به دلیل ساختار متمرکز، خطر مسدود شدن حساب کاربری برای کاربران ایرانی به دلیل تحریم‌ها وجود دارد و کاربران ایرانی به فکر از دست دادن سرمایه خود هستند.

## مزایای صرافی متمرکز



در ادامه برخی از مزایای صرافی متمرکز را بررسی می‌کنیم:

### حجم معاملات بالایی دارد!

صرافی‌های متمرکز نقدینگی قابل توجهی دارند و روزانه چندین میلیارد دلار حجم معامله در این صرافی‌ها ثبت می‌شود. **صرافی‌های CEX** به افراد تازه کار این تضمین را می‌دهند تا دارایی‌های خود را دائماً مبادله کنند. همچنین، معامله‌گران باتجربه نیز می‌توانند مقدار فراوانی از دارایی‌ها را به داخل یا خارج از صرافی در طول چند دقیقه انتقال دهند.

### دارای ابزارهای متنوعی است!

ارزهای دیجیتالی که در صرافی متمرکز پشتیبانی می‌شوند، تنوع بالایی دارند و ابزارهای به کار رفته در این صرافی‌ها نیز بسیار کاربردی است. در این صرافی‌ها می‌توانید علاوه بر مبادله یک دارایی با دارایی دیگر، به امکانات و ابزارهای بیشتری نظیر معاملات حاشیه، معاملات مشتقات ارز دیجیتال، **وام دهی ارز دیجیتال** و سایر موارد دسترسی داشته باشید.

## مطلب پیشنهادی: مشتقات مالی ارز دیجیتال چه چیز های هستند؟

معاملات با سرعت بالایی انجام می‌شوند!

ثبت معاملات با سرعت بالا یکی از مهم‌ترین مواردی است که کاربران فعال در دنیای ارزهای دیجیتال به آن نیاز دارند. در بستر صرافی متمرکز، ثبت معاملات با سرعت قابل قبولی انجام می‌شود و کاربران بدون نیاز به اینکه زمان زیادی را برای ثبت معاملات صبر کنند، می‌توانند در دنیای ارزهای دیجیتال فعالیت نمایند.

### کاربری ساده‌ای دارد!

یکی از ویژگی‌های بسیار خوبی که اکثر صرافی‌های متمرکز از آن بهره‌مند هستند، رابط کاربری ساده و کاربردی است. اکثر افراد تازه کار و معامله‌گران کم تجربه، با ابزارهای مختلف و اصطلاحات مربوط به دنیای بلاک چین آشنایی چندانی ندارند و کاربری ساده این پلتفرم‌ها می‌تواند بخشی از مشکلات این افراد را کمتر کند. صرافی‌های متمرکز طوری طراحی شده‌اند که کاربران را برای انجام یک معامله آسان و پرسود راهنمایی می‌کنند. ناگفته نماند که برخی از این صرافی‌ها، قابلیت خرید و فروش آزمایشی را برای جلوگیری از ضرر در بازار واقعی نیز در دسترس کاربران قرار می‌دهند.

### معایب صرافی متمرکز



با در نظر گرفتن ویژگی‌های مثبتی که صرافی متمرکز در اختیار کاربران قرار می‌دهد، می‌توان معایبی نیز درباره این پلتفرم‌های آنلاین ذکر کرد:

## سیاست‌های سختگیرانه برای احراز هویت دارد!

احراز هویت کاربران می‌تواند از کلاهبرداری‌های احتمالی در دنیای ارزهای دیجیتال جلوگیری کند. البته برای کاربرانی که به دنبال حفظ حریم خصوصی خود حین انجام معاملات هستند، استفاده از صرافی متمرکز توصیه نمی‌شود؛ چراکه این صرافی‌ها، کاربران را مجبور به گذراندن سیاست‌های سختگیرانه‌ای برای احراز هویت می‌کنند. همچنین کاربران ایرانی هنگام استفاده از صرافی‌های متمرکز، باید دقت زیادی به دلیل تحریم‌ها داشته باشند تا بتوانند سرمایه خود را حفظ کنند.

## شخص ثالثی به کلید خصوصی کاربران دسترسی دارد!

صرافی‌های متمرکز معاملات آسان و نقدینگی بالایی برای کاربران ارائه می‌کنند. دارایی‌های کاربران در کیف پول‌های مخصوص صرافی متمرکز نگهداری می‌شود و این صرافی‌ها به کلید خصوصی و ارز دیجیتال کاربران دسترسی پیدا می‌کنند. این دسترسی به دارایی‌ها می‌تواند یک خطر امنیتی برای دارایی معامله‌کنندگان و سرمایه‌گذاران محسوب شود؛ به همین دلیل اگر قصد دارید از این صرافی‌ها استفاده کنید، باید این نکته را در نظر داشته باشید.

## مطلب پیشنهادی: برچسب زمانی بیت کوین

### هدف اصلی هکرها هستند!

در سال‌های اخیر، هرچه که بر ارزش ارزهای دیجیتال افزوده می‌شود، خطر مورد حمله قرار گرفتن سیستم صرافی‌ها توسط هکرها نیز افزایش می‌یابد. در حقیقت می‌توان گفت صرافی‌های متمرکز، هدف اصلی حمله هکرها هستند؛ چراکه این صرافی‌ها به کلید خصوصی و دارایی‌های کاربران دسترسی کاملی دارند و حمله برای هکرها و کلاهبرداران آسان‌تر می‌شود. اگر قصد دارید از این صرافی‌ها برای انجام معاملات خود استفاده کنید، باید خطر ایجاد حملات سایبری و ضعف سیستم این صرافی‌ها برای مقابله با هکرها را در نظر داشته باشید.

### کارمزد بالایی برای انجام معاملات دارند!

صرافی‌های متمرکز، کارمزد بالایی برای انجام معاملات دریافت می‌کنند؛ به همین دلیل، میزان سودی که معامله‌گران از مبادله و خرید و فروش ارزهای مختلف به دست می‌آورند، کاهش پیدا می‌کند.

## تفاوت صرافی متمرکز و غیر متمرکز

در رابطه با بهتر بودن صرافی‌ها، نمی‌توان نسخه یکسان و واحدی برای تمامی کاربران پیچید. هر یک از **صرافی‌های متمرکز و غیرمتمرکز** ماهیت اصلی یکسانی دارند و برای کاربران امکان خرید و فروش ارزهای دیجیتال را فراهم می‌سازند و تفاوت آن‌ها در عملکرد و کارایی صرافی‌ها است. صرافی متمرکز برای کاربران مبتدی که قصد دارند به دنیای کریپتو ملحق شوند، کاربری ساده و

محیطی سریع برای معامله ارائه می‌کند. از سوی دیگر، صرافی‌های ارز دیجیتال غیرمتمرکز برای معامله‌گرانی مناسب هستند که تجربه زیادی دارند و امنیت دارایی‌های آن‌ها در اولویت است. اگر شما نیز به امنیت دارایی‌هایتان توجه زیادی نشان می‌دهید، بهتر است از صرافی‌های غیرمتمرکز برای انجام معاملات ارزی خود استفاده کنید.

## آیا از صرافی متمرکز برای انجام معاملات استفاده کنیم؟

در صرافی‌های متمرکز، حجم معاملات بالایی همراه با سریع‌ترین سرعت انجام می‌شود و بسیاری از کاربران ترجیح می‌دهند از این صرافی‌ها استفاده کنند. استفاده از صرافی‌های متمرکز، کاملاً بستگی به خود کاربر و انتظار کاربران از بستر مورد نظر دارد. اگر شما هم ترجیح می‌دهید تا از بسترهای متمرکز برای مشخص بودن مواردی مانند مالکیت صرافی استفاده کنید، می‌توانید در صرافی‌های متمرکز ثبت نام نمایید. البته فعالیت در این صرافی‌ها معایب مخصوص خود را دارد که باید آن را در نظر بگیرید. اگر به دنبال پلتفرمی عالی برای انجام معاملات هستید، استفاده از کیف پول من را پیشنهاد می‌کنیم.

در بستر این صرافی، می‌توانید به [خرید بیت کوین](#) پرداخته و به بیش از 2000 ارز دیجیتال دسترسی داشته باشید. کارمزدی که کیف پول من دریافت می‌کند، در مقایسه با صرافی‌های متمرکز بسیار اندک است و از این طریق می‌توانید سود بیشتری کسب کنید. به نظر شما استفاده از صرافی‌های متمرکز بهتر است یا صرافی‌های غیرمتمرکز؟ می‌توانید پاسخ خود را در بخش نظرات کیف پول من با ما در میان بگذارید و به بحث و تبادل پردازید.